

2017 के प्ररूप जीएसटीआर-1 में जावक प्रदायों के ब्यौरे, सामान्य पोर्टल के माध्यम से, इलेक्ट्रॉनिक रूप से 20 सितम्बर, 2019 को या उससे पहले प्रस्तुत कर दिए हैं ;

- (ii) ऐसे रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति, जिनके कारबार का मुख्य स्थान जम्मू-कश्मीर राज्य में है, जिनकी पूर्ववर्ती वित्तीय वर्ष या चालू वित्तीय वर्ष में कुल आवर्त 1.5 करोड़ रुपए से अधिक है, जिन्होंने मास जुलाई, 2019 के लिए, केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 के प्ररूप जीएसटीआर-1 में जावक प्रदायों के ब्यौरे, सामान्य पोर्टल के माध्यम से, इलेक्ट्रॉनिक रूप से 20 सितम्बर, 2019 को या उससे पहले प्रस्तुत कर दिए हैं ;
- (iii) ऐसे इनपुट सेवा वितरक, जिनके कारबार का मुख्य स्थान पूर्वोक्त सारणी के स्तंभ (3) में उल्लिखित जिले, जो उक्त सारणी के स्तंभ (2) में यथा-उल्लिखित राज्य में है, जिन्होंने मास जुलाई, 2019 के लिए, केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 के प्ररूप जीएसटीआर-6 में विवरणी, सामान्य पोर्टल के माध्यम से, इलेक्ट्रॉनिक रूप से 20 सितम्बर, 2019 को या उससे पहले प्रस्तुत कर दी है ;
- (iv) ऐसे इनपुट सेवा वितरक, जिनके कारबार का मुख्य स्थान जम्मू-कश्मीर राज्य में है, जिन्होंने मास जुलाई, 2019 के लिए, केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 के प्ररूप जीएसटीआर-6 में विवरणी, सामान्य पोर्टल के माध्यम से, इलेक्ट्रॉनिक रूप से 20 सितम्बर, 2019 को या उससे पहले प्रस्तुत कर दी है ;

सारणी

क्र. सं.	राज्य का नाम	जिला का नाम
(1)	(2)	(3)
1.	बिहार	अररिया, किशनगंज, मधुबनी, पूर्वी चंपारण, सीतामढ़ी, शिवहर, सुपौल, दरभंगा, मुजफ्फरपुर, सहरसा, कटिहार, पूर्णिया, पश्चिमी चंपारण ।
2.	गुजरात	बदोदरा ।
3.	कर्नाटक	बागलकोट, बेल्लारी, बेलाग्वी, चामराजनगर, चिकमगलुर, दक्षिण कन्नड़, देवांगिरी, धारवाड़, गडग, हसन, हावेरी, कलाबुर्गी, कोडागु, कोप्पल, माण्डया, मैसूर, रायचूर, शिवामोग्गा, उदीपी, उत्तर कन्नड़, विजयपुरा, यादगिर ।
4.	केरल	इडुक्की, मलप्पुरम, वायनाड, कोझीकोड ।
5.	महाराष्ट्र	कोल्हापुर, सांगली, सतारा, रत्नागिरी, सिंधुदुर्ग, पालधार, नासिक, अहमदनगर ।
6.	ओडिशा	बालंगीर, सोनपुर, कालाहाण्डी, तुवापाड़ा, कोरापुट, मलकानगिरी, रायगढ़, नबरंगपुर ।
7.	उत्तराखंड	उत्तरकाशी और चमोली

[फा. सं. 20/06/07/2019-जीएसटी]

रुचि बिष्ट, अवर सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st August, 2019

No. 41/2019 – Central Tax

G.S.R. 618(E).—In exercise of the powers conferred by section 128 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby waives the amount of late fee payable under section 47 of the said Act, by the following class of taxpayers:—

- (i) the registered persons whose principal place of business is in the district mentioned in column (3) of the Table below, of the State as mentioned in column (2) of the said Table, having aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, who have furnished, electronically through the common portal, details of outward supplies in **FORM GSTR-1** of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019;
- (ii) the registered persons whose principal place of business is in the State of Jammu and Kashmir, having aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, who have furnished, electronically through the common portal, details of outward supplies in **FORM GSTR-1** of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019;
- (iii) the Input Service Distributors whose principal place of business is in the district mentioned in column (3) of the above said Table, of the State as mentioned in column (2) of the said Table, who have furnished, electronically through the common portal, return in **FORM GSTR-6** of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019;
- (iv) the Input Service Distributors whose principal place of business is in the State of Jammu and Kashmir, who have furnished, electronically through the common portal, return in **FORM GSTR-6** of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for the month of July, 2019, on or before the 20th September, 2019.

TABLE

Sl. No.	Name of State	Name of District
(1)	(2)	(3)
1.	Bihar	Araria, Kishanganj, Madhubani, East Champaran, Sitamarhi, Sheohar, Supaul, Darbhanga, Muzaffarpur, Saharsa, Katihar, Purnia, West Champaran.
2.	Gujarat	Vadodara.
3.	Karnataka	Bagalkot, Ballari, Belagavi, Chamarajanagar, Chikkamagalur, Dakshina Kannada, Davanagere, Dharwad, Gadag, Hassan, Haveri, Kalaburagi, Kodagu, Koppal, Mandya, Mysuru, Raichur, Shivamogga, Udupi, Uttara Kannada, Vijayapura, Yadgir.
4.	Kerala	Idukki, Malappuram, Wayanad, Kozhikode.
5.	Maharashtra	Kolhapur, Sangli, Satara, Ratnagiri, Sindhudurg, Palghar, Nashik, Ahmednagar.
6.	Odisha	Balangir, Sonapur, Kalahandi, Nuapada, Koraput, Malkangiri, Rayagada, Nawarangpur.
7.	Uttarakhand	Uttarkashi and Chamoli

[F. No. 20/06/07/2019-GST]

RUCHI BISHT, Under Secy.